

Od Redakcji

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że w dniu 25 listopada 2020 roku, po długiej i ciężkiej chorobie, odszedł od nas dr Maciej Kłodawski. Młody naukowiec, ceniony nauczyciel, przyjaciel i życzliwy kolega braci akademickiej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego.

Doktor Maciej Kłodawski był w latach 2004–2009 studentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego, wykazując już wtedy zainteresowanie procesem badawczym w nauce. Niezwykle pilny i obowiązkowy znalazł się w gronie najlepszych absolwentów Uniwersytetu Szczecińskiego. Pracę magisterską *Porównanie klauzuli generalnej zasad współżycia społecznego z klauzulą generalną dobrych obyczajów w obliczu nowego kodeksu cywilnego* napisał pod kierunkiem prof. dra hab. Macieja Zielińskiego. Swój dalszy rozwój naukowy związał z Krakowem, gdzie na Uniwersytecie Jagiellońskim w 2014 roku ukończył studia doktoranckie. Rozprawę doktorską *Redundancja tekstu prawnego* przygotował pod kierunkiem dra hab. Ryszarda Sarkowicza, a recenzentami byli prof. dr hab. Tomasz Gizbert-Studnicki z Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz prof. dr hab. Andrzej Malinowski z Uniwersytetu Warszawskiego. W dniu 29 września 2014 roku Rada Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego nadała Maciejowi Kłodawskiemu stopień doktora nauk prawnych w zakresie prawa.

Doktor Maciej Kłodawski zdobywał wiedzę z pasją, nauka stanowiła dla niego ważny element życia. Z równie dużym zaangażowaniem włączał się w inne aktywności o charakterze naukowym, jako student w prace koła naukowego LexUS, a jako doktorant w prace redakcyjne Zeszytów Naukowych Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego. Był studentem ambitnym i sumiennym, otrzymywał stypendia dla najlepszych studentów, a później dla najlepszych doktorantów. Jego zamiłowanie do nauki i pogłębiania wiedzy sprawiło, że równoległe ze studiami doktoranckimi był słuchaczem studiów podyplomowych „Technologiczne aspekty przetwarzania języka naturalnego” na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie, które ukończył w marcu 2012 roku.

Zainteresowania naukowe dra Macieja Kłodawskiego w znacznej mierze dotyczyły problematyki redagowania tekstów prawnych. Pozostawił po sobie znaczny dorobek naukowy, którego najważniejszym elementem jest monografia *Redundancja w tekście prawnym* (Toruń 2017). Uzupełniając poszerzał swoje zainteresowania legislacją, pobierając w maju 2012 roku praktyki w Departamencie Prawa Społecznego Rządowego Centrum Legislacji. Z kolei od grudnia 2012 roku do lutego 2013 roku pracował w Departamencie Prawnym i Orzecznictwa Rządowego

Centrum Legislacji, natomiast od lutego 2014 roku do grudnia 2014 roku jako legislator w Biurze Legislacji Kancelarii Senatu. Ponadto był wykładowcą Krajowej Szkoły Administracji Publicznej oraz członkiem Polskiego Towarzystwa Legislacji.

Warto podkreślić, że jednocześnie z rozwojem naukowym dr Maciej Kłodawski zdobywał kompetencje zawodowe. W latach 2015–2018 był aplikantem radcowskim w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Szczecinie i od 13 lutego 2018 roku prowadził własną Kancelarię Radcy Prawnego Maciej Kłodawski. Jego zainteresowania związane z wykonywaniem zawodu radcy prawnego były zróżnicowane, dotyczyły m.in. prawa morskiego, prawa medycznego i postępowania sądownoadministracyjnego.

Pracowitość i skromność to cechy charakteru, którymi wyróżniał się dr Maciej Kłodawski nie tylko w pracy, lecz także w życiu prywatnym. Był cenionym i lubianym współpracownikiem. Odnosił się z szacunkiem do drugiego człowieka, gotów poświęcić uwagę każdemu. Był cenionym rozmówcą. Jego ogromnym atutem była umiejętność słuchania innych. Dla wielu był wzorem godnym do naśladowania. Na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Przez wzgląd na dorobek naukowy dra Macieja Kłodawskiego i pamięć o Jego naukowej drodze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego już dwukrotnie zorganizowana została Ogólnopolska konferencja naukowa im. dra Macieja Kłodawskiego. Ostatniej przyświecał temat: „Problemy teorii i praktyki tworzenia prawa w Polsce – w XX rocznicę obowiązywania Zasad Techniki Prawodawczej”. Dodać należy, że opracowania wypełniające ten numer „Acta Iuris Stetinensis”, nadesłane przez przedstawicieli wielu ośrodków akademickich w Polsce, świadczą o potrzebie nieustającej dyskusji na tematy tak bliskie badaniom prowadzonym przez dra Macieja Kłodawskiego. Wyrażamy przekonanie, że prezentacja wyników prowadzonych badań naukowych dotyczących teorii i praktyki tworzenia prawa zagości na stałe na łamach czasopisma „Acta Iuris Stetinensis”.

Redakcja



dr Maciej Kłodawski
(1985–2020)